
 
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  21.12.2023 № 136 
(принято  на  14-ом заседании 

Великолукской городской Думы  

седьмого созыва) 

             г. Великие Луки 
 

О внесении изменений в решение 

Великолукской городской Думы от 

31.01.2020 года № 3 «Об утверждении 

тарифов на дополнительные платные 

услуги, предоставляемые МАУ ДО 

«СШОР «Экспресс» 

 

 

 В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального 

образования «Город Великие Луки», в целях развития физической культуры и 

массового спорта на территории города, удовлетворения потребностей 

населения в данной области, организации досуга, улучшения качества услуг, 

привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения развития и 

совершенствования услуг, расширения материально-технической базы 

учреждения, Великолукская городская Дума решила: 

1. Внести в приложение к решению Великолукской городской Думы от 

31.01.2020 года № 3 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные 

услуги, предоставляемые МАУ ДО «СШОР «Экспресс» следующие изменения: 

 Пункт 11 приложения изложить в следующей редакции: 

 

11. Занятие в тренажерном зале  

 

Абонемент № 1 

 

Абонемент № 2 

 

Абонемент № 3  

 

 

Абонемент № 4  

1 чел/час 

 

4 занятия в месяц 

 

8 занятий в месяц 

 

12 занятий в 

месяц 

 

свободное 

посещение 

месяц 

150 руб. 

 

450 руб.  

 

900 руб. 

 

1 350 руб. 

 

 

1 800 руб. 



 Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

 

 

13. 

Прокат коньков 1пара/час 80,0 

 

       Пункт 14 приложения изложить в следующей редакции: 

 

14. Прокат лыж 1пара/час 120,0 

 

       Пункт 15 приложения изложить в следующей редакции: 

 

15. Услуга по временному 

размещению и проживанию 

граждан, участвующих в 

спортивно-массовых 

мероприятиях  

 

койко-

место/сутки 

800,0 

 

Пункт 16 приложения изложить в следующей редакции: 

 

16. Массовое катание на коньках 

(физкультурно-оздоровительный 

комплекс открытого типа о. Дятлинка) 

1 чел./час 

 

взрослые Дети  

(до 14 лет) 

100,0 80,0 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать в газете «Великолукская правда» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие 

Луки» vluki.reg60.ru. 

 
 

 

Глава города Великие Луки             Н.Н. Козловский 

 

 

 

 

http://vluki.reg60.ru/

